ОПРЕДЕЛЕНИЕ

27 апреля 2022 года          № 7119-22-00-2/1847 г.Нур-Султан

Судья специализированного межрайонного экономического суда города
Нур-Султан Джакупов А.К., рассмотрел в открытом судебном заседании
гражданское дело по иску АО «Жасыл даму» к ТОО «DALA AIR» о
взыскании задолженности,

УСТАНОВИЛ:

В производстве суда находилось указанное гражданское дело.
В суд поступило заявление представителя истца об оставлении иска без

рассмотрения.
Суд, исследовав представленное заявление и приобщенные к нему

документы, приходит к следующему.
В соответствии с подпунктом 8) статьи 279 Гражданского

процессуального кодекса Республики Казахстан (далее ГПК РК), суд
оставляет исковое заявление без рассмотрения, если истцом подано заявление
о возвращении искового заявления.

Совокупность указанных обстоятельств, позволяет суду применить
нормы процессуального закона и оставить исковое заявление, без
рассмотрения.

Руководствуясь статьями 268,269 ГПК РК, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Исковое заявление АО «Жасыл даму» к ТОО «DALA AIR» о взыскании
задолженности - оставить без рассмотрения.

Определение суда об оставлении искового заявления без рассмотрения
может быть обжаловано или опротестовано в суд апелляционной инстанции,
в течении десяти рабочих дней со дня изготовления определения в
окончательной форме.

Судья                                                    Джакупов А.К.